Alexandre de Halès : « La conception dit la com-

cunctatione affirmo nunquam ab eodem Doctore ipsam animationem, seu animae rationalis creationem et in corpus infusionem nuncupari conceptionem. — *Sententia S. Thomae...* sect. III. Cf. du même auteur le commentaire sur le *De pluralitate formarum*, III, sez. II.

(1) Quod autem mox ab ipsa conceptione rationalem animam habeat, nullus humanus suscipit sensus. — *De Conceptu Virg.*, cap. VII.

(2) Quomodo aut sanctitas absque Spiritu sanctificante, aut Sancto Spiritui societas cum peccato fuit, aut certe peccatum quomodo non fuit ubi libido non defuit? Nisi forte quis dicat de Spiritu Sancto eam; et non de viro conceptam fuisse; sed id hactenus inauditum. — *Epist.* CLXXIV.

(3) In ipso conceptu, ubi dicitur transmitti peccatum, propagatur caro : nec tamen tunc infunditur anima secundum physicos, sed jam effigiato corpore. — II *Sent.*, Dist. 31.

mixtion qui s'opère entre l'homme et la femme : commixtion qui est de par la nature (1) ».

Saint Thomas n'est pas d'une autre opinion. « La foi nous force à admettre que la conception du Christ a été instantannée..., de telle sorte qu'en même temps qu'il y eut la conversion de ce sang matériel en chair et membres du Christ; et la formation des membres organisés et l'animation du corps organisé... Chez les autres ces faits se produisent successivement : la conception des enfants mâles ne s'achève qu'après quarante jours, comme le dit le Philosophe au IX^{me} *Des animaux*, et pour les femmes, après quatre-vingt-dix jours. » (2)

De là cette double preuve que la B. V. Marie ne

(1) Conceptio dicit commixtionem quae est in principiis seminalibus viri et mulieris; quae commixtio fit per naturam. — *Sum.*, Parte III, q. 9.

(2) Conceptio Christi secundum fidem oportet quod subito facta ponatur..., ita quod haec in eodem instanti fuerunt, scil. conversio sanguinis illius materialis in carnem et alias partes corporis Christi, et formatio membrorum organicorum et animatio corporis organici... In aliis autem haec successive contingunt, ita quod maris conceptio non perficitur nisi usque ad XL^{um} diem ut Philosophus in IX *De animabilibus* dicit; foeminae autem usque ad XC^{um}. — In III Dist. 3, q. 5, a. 2. Nul ne soutient plus cette chronologie : mais il en est qui admettent encore une distance de temps entre la « conceptio foetus » et la « conceptio personae ». Liberatore dans ses *Inst. Philos. Metaph. specialis*; Santi, dans son *Della forma, genesi... de viventi* : Liverani dans son livre *Sui principi del moderno Ippocratismo*, d'autres encore sont de cette opinion. Elle est parfaitement libre, quoi que dise si facilement en sens contraire M. l'abbé Ecalle, dans son édition du *Compendium Theologiae* de Billuart, vol. I, pp. 407-412, édit. 1884.